
 
 

UCHWAŁA NR XIII/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MORDACH 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomników przyrody - „Alei Lipowej" rosnących w pasie drogi 
powiatowej na terenie gminy Mordy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 1, 2 i ust. 3, 3a, 3b i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r, poz. 1478 ze zm.), w związku z Rozporządzeniem Nr 10 Wojewody Mazowieckiego 
z dnia 2 marca 2009 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu siedleckiego (Dz. Urz. 
Woj. Maz. Nr 36 poz. 864) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnik przyrody - "Aleja Lipowa" stanowi aleja drzew rosnących w pasie drogi powiatowej na 
działkach oznaczonych numerami: 595/2, 339, 338/1, 377/15, 377/17, 377/16, 377/13, 377/3 obręb Krzymosze, 
gm. Mordy. W załączniku do ww. Rozporządzenia pomniki przyrody składają się z 30 drzew gatunku: lipa 
drobnolistna – 25 szt., grab pospolity – 1 szt., jesion wyniosły – 1 szt., kasztanowiec biały – 2 szt., klon 
pospolity – 1 szt.,  o wymiarach od 173 cm do 490 cm. 

2. Wymiary ww. drzew oraz ich współrzędne geograficzne określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Lokalizację drzew stanowiących pomniki przyrody wymagających pozbawienia ochrony prawnej 
przedstawia mapa stanowiąca załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Zmiany faktyczne pomników przyrody wskazanych w § 1 polegać będą na zmianie parametrów 
drzew przy jednoczesnym wykonaniu nasadzenia zastępczego w tym samym gatunku i w miejscu usuwanych 
drzew z gatunku: lipa drobnolistna – 2 szt. o obwodach pni na wysokości 130 cm wynoszących 360 cm i 270 
cm (nr. drzewa 10 i 19 załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały). 

2. Drzewa wskazane w ust. 1 zastępuje się drzewami o obwodzie pnia na wysokości 1 m min.10 cm 
i wysokości minimum 3 m, prawidłowo uformowanej koronie, charakterystycznej dla gatunku i prawidłowo 
wykształconym systemie korzeniowym w liczbie: 2 szt. lip drobnolistnych. 

3. Z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 2 szt. lip drobnolistnych zachodzi konieczność dokonania 
nasadzeń zastępczych w celu zachowania ciągłości przyrodniczej alei. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Mordy. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w §1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, historycznych i kulturowych. 

§ 5. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się: 

1) wykonywanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów ochrony, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 3714



2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających, 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełnianie jego braków; 

2.  Zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 należą do obowiązków sprawującego nadzór nad 
pomnikiem przyrody. 

§ 6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 2, wprowadza się następujące zakazy: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5. wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6. zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3714



Załącznik Nr 1  

do uchwały nr XIII/90/2025 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

Numer 

drzewa 

Gatunek 

 
Wiek 

Obwód pnia 

na wysokości 

1,3 m 

[cm] 

Całkowita 

Wysokość 

drzewa  

[m] 
 

Średnica 

korony 

(cm) 

Współrzędne 

geograficzne 

Krzymosze, gmina Mordy 

1. 

 

Lipa drobnolistna 

 

ponad 

100 lat 

420 Ok. 20 4 N 5209'33.28 

E 22028'7.56 

2. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

410 22 4 N 5209'33.47 

E 22028'7.13 

3. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

390 Ok. 17 4 N 5209'33.57 

E 22028'6.98 

4. 

 

Lipa drobnolistna  ponad 

100 lat 

290 Ok. 18 3 N 5209'33.67 

E 22028'6.82 

5. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

240 Ok. 20 4 N 5209'34.26 

E 22028'5.64 

6. 

 

Grab pospolity  ponad 

100 lat 

173 Ok. 14 4 N 5209'34.36 

E 22028'5.21 

7. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

310 Ok. 22 4 N 5209'34.54 

E 22028'4.97 

8. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

240 Ok. 18 4 N 5209'34.57 

E 22028'4.87 

9. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

260 Ok. 22 4 N 5209'34.69 

E 22028'4.61 

10. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

360 Ok. 5 brak 

korony 

N 5209'35.79 

E 22028'1.83 

11. 

 

Lipa drobnolistna 

 

ponad 

100 lat 

190 Ok. 18 3 N 5209'36.11 

E 22028'1.07 

12. Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

310 Ok. 20 5 N 5209'36.26 

E 22028'0,63 

13. 

 

Lipa drobnolistna  ponad 

100 lat 

260 Ok. 20 4 N 5209'36.66 

E 22027'59.68 

14. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

340 Ok. 20 5 N 5209'36.91 

E 22027'59.2 

15. 

 

Kasztanowiec biały ponad 

100 lat 

250 Ok. 18 5 N 5209'37.36 

E 22027'58.18 

16. 

 

Kasztanowiec biały ponad 

100 lat 

250 Ok. 18 5 N 5209'37.4 

E 22027'58.02 

17. 

 

Jesion wyniosły 

 

ponad 

100 lat 

490 Ok. 22 8 N 5209'39.93 

E 22028'0.98 

18. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

350 Ok. 20 4 N 5209'37.75 

E 22027'57.27 

19. 

 

Lipa drobnolistna 

 

ponad 

100 lat 

270 Ok. 4 brak 

korony 

N 5209'37.97 

E 22027'56.73 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3714



20. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

312 Ok. 20 4 N 5209'38.1 

E 22027'56.43 

21. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

394 Ok. 20 4 N 5209'38.22 

E 22027'56.3 

22 Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

360 Ok. 22 6 

 

N 5209'38.65 

E 22027'55.42 

23. 

 

Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

358 Ok. 22 6 N 5209'38.7 

E 22027'55.33 

24. Lipa drobnolistna Ponad 

100 lat 

240 Ok. 22 5 N 5209'38.74 

E 22027'55.2 

25. Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

345 Ok. 22 4 N 5209'38.82 

E 22027'55.09 

26. Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

240 Ok. 20 6 N 5209'39.35 

E 22027'55.12 

27.  Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

226 Ok. 20 4 N 5209'38.94 

E 22027'54.69 

28. Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

229 20 4 N 5209'39.1  

E 22027'54.42 

29. Lipa drobnolistna ponad 

100 lat 

327 Ok. 20 5 N 5209'39.33 

E 22027'54.05 

30. Klon pospolity Ok. 100 

lat 

185 Ok. 20 3 N 5209'39.04 

E 22027'53.57 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3714



         Załącznik Nr 2  

do uchwały nr XIII/90/2025 

Rady Miejskiej w Mordach  

z dnia 28 marca 2025 r. 

        

 - drzewa wymagające pozbawienia ochrony prawnej 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3714


	UCHWAŁA NR XIII/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W MORDACH z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8


	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

		2025-04-10T10:16:59+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




